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ylieky neumí hnedle nic Číst a

psát docela nic a dal o k auli-ckém- u

spolku O celém spolku
toho však mnoho neví Ví jen

jVdrcMřír Npollm
Česko-SIo- v Ddlnlcké Podp Jed

pro Bláty lcžlťí du ziíjmd od hVy j —
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Všichni víme jak šťastným a

krásným jest domov kdo žena

královna domácnosti vládne n

na rtech a láskou v srd-

ci Pohled do její ivkh přináší
jiw i tomu nejzasmušilejšímu Kde

však vládne povaha zasmušilá a

nevlídná tam i jasná mysl dět-

ská se zachmuřuje a stává se vzdo-rovito- u

c(lá rodina pak halí 'se
v temný mrak K vyvinutí krás
né domácí povahy jest potřebí
bychom ustavičně potlačovaly
prudké a neiaskavé odpovědi nt

strachovaly e přízná ti ku chybě

nbály se odprosíti ty jimž jsmi
ublížily a zanechaly osobního ob-

hajování třeba í v právu jsme

byly Ie 'vždy vznešenějším u- -

stoupití mírné a třeba í křivdu
snésti nežli se svářítí Zachová
vání těchto pravidel vyžaduje
mnohdy značného boje ve vlast-

ním srdcí ale podobné západy stá

vají se zlatými nitkami z nichž

jedině možno spřístí pru ví štěstí
lomácí

Slýcháme často že v tomto své-- ě

jen zármutek a bol je údělem

Na prvý pohled zdál by se tento

výrok pravdivým ale to proto
Že štěstí vyhledává úkrytu a ne-

štěstí volá ( pomoc Šťastní lidé

Žijí sami sobě oddávají Cílým
srdcem svému štěstí a nechtí býti

vyrušováni pohledy cizinců Ne

vyhledávají sdílností jlmcc sa

mi sebou spokojeni Nešťastní
však touží [to sympatii a bolest je
jich nutí je k výkřiku byť by ji

tajit chtěli Pro to domníváme
se že neštěstí je pravidlem štěstí

jen výminkou Opatrné uvážení

této věci přesvědčí nás o opaku

Puďme veselými laskavými i

řísttipnými a poznáme jak mno

hem příjemnějším bude nám náš

život Příiwsee tím štěstí nejen
ohé ale í všem h nimiž se stý- -

áme Olíver Wendcll Ilolmes

ruví: "Jednou procházeje m

na hřbitově Mt Auburnském při-

šel jsem ke hrobu označenému

roslou bílou mramorovou de

skou v níž byla vyryta jen tři lo- -

va jež však míla pro mne hlubší

význam nežli všecky sáhodlouhé

verše na jiných pomnících Stálo

tam jen "Pyla vždy laskavou"
To bylo vše a byio toho dirdi Ta

to nota prozrazovala hudbu živo

ta té jež pod chladným rovem

tuto odpočívala"

Jak velmi zřídka se to v tom na- -

Šem přehnaném nárokůplnérn sto

letí stává že potká nái nikdo

jehož tiché oči nám věšti: "Jsem

spokojen" aneb "popravám si to

ho co mně přízeň osudu posky- -

tá" Bylo by to tak lehké eítitt

se šťastným jen kdybychom se

byli naučili býti spokojenými
velké lásky a něžnosti nevycho
váváme již dítky naše dosti

skromní a bez nároků V krásné

snaze poskytnout) jim každého

dobrodiní vychování překročíme
velmi lehce hranici Aniž by to

láska rodičů zpozorovala stane se

Z chránénce vládce Aniž by to

ho bylo pozorovati řídí se zpone

náhlá celá domácnost dle potřeb
dítka Od té doby co zmizela přís-

ná výchova starých zmizel také

v rodině duch jednoduchosti Na

roky rostou nyní do nekonečna a

s těžkým srdcem mnohdy vyho

vují i nezámožní rodiče nwmysl
ním přáním vyhýčkaných dětí

A přece navdor tomu vlastní

pni ví proto pozoruji málokdy

spokojenost V jich obličejích
Protoí omeujiuo přáni svá právě
tak jako přání a nároky mládež

i budeme všichni šťastnější pro
loí spokojenější

Kaplan
6'floká Koruna C ZX Plna City Mina

odbývá avé i chůze každou 2 neděli t
rnéKÍcl o 1 bod odpol 1'řednuda Aut

Vaiou míiitopředNoda Jau Bcbambauer

tajemník Cyril KUm účetnik Mlke Fro

diázku pokladník Fruntlík J 1'ávek

průvodní Anna Btoehlova
Cechoslovan č X Ollvla Minn

odbývá avé Hclifize druhou nedělí v ité-di- ci

O 1 bod odpol Pfeduudu KArtl

Kobn rnÍMtopředNcda MatcJ 1'etřiČk

tajumnik Knrel liubák KFf) No 3 a

Četnlk Vá? W 1'loybnrt pokladník J
Fukárek průvod:! Jan Bindulář vnitř
atráí Frnntiftck Křiž venkovní atrái
Jakub 1'ávek výbor máj na til rok

Vojt Jukcli účetní výbor Jan Bcháuil

Fruiit Havlíab Vác HpcváČtk
Čecbifl č XI v Bo Omaha Nab

odbývá ave achOa každou z aireuu r
mčalcl v H bod večeř v Národní Hlul

na 21 a U ulici l'řcdtla Jan Červený
20 a Q ulf inluto před Jun Kubát ta

Jemník Adolf Zcziiiák 226 No 20 Btr

ÚČelník Jan Ulužřk 1820 Q Bt pokl
Jonef Vodáť-e- 21 B Ht prŮvoda To

uiái Beran vnitřní atráž Vác Bucb#
venkovní atráš Joaef Holubář

Chrudim C XIZ y Racine WU

odbývá avé aehfie každou třeti nedéli

v rnéMÍ i ve 2 bod odpol Fr Biller

přudaedu 1C2Í Mllwaukea avej Jo

Ifavlína mltopřdid 1723 N fltc
va Bt Mt loudin tajemník iU'

Douglaa iv Ant Uoležul áčelník

823 Jout Bt Frnnk Černý pokladník
201'J N Main Ht

Oooký Ur b XIII y Seaforth lUd--

wood Co Minn

odbývá achfizo každou druhou nedíll V

Uiíeid l'Medn Kar BouAek míatopřed
Vá 1'intulka tajemník Jan ronekaoý
Benortb Minn W etnik Ant Kotval

pokladník Joa Hmeták Hcaforth Minn

průvodčí Ant Zajít vnitřní atráž Váo

1'rnntner venk- - atráž Himon Helert
Ladiinir Kláccl t XIV Hanben WU

odbývá acLfize každou druhou ned4li v

rnčnid l'řed Albert Kuču mUtepřed
V Kin tajemník Jamea Katnaek účet

Joaef Koukl pokladník Joa Kruliulee

průvodčí Alola Bturau vnitř atráž Joba
Třohlář

Jan lZua Č XV Zlopkina Minn

odbývá Mehnc knždoti I fiedéli V mčttícl

v 2 bod odp v níni br J'H TotiiAka

1'ředNeka 1 h Hromátko niÍMtopř Jo

Alčpňnek tiij Joaepk W Hrož Hop
kina Minn účetnik Vác KAžička Bt

txu Park Minn pokladník Jobu
Bunkn duvčrník Joa Hejli průvodčí
Frnnk Hejda vnitřní atrái Fr Klouda

ftád Óecb t 16 v Bottineau N D

odbývá avé každou 4 nedčll y
mČMÍd Vft 2 bod odpoledn l'řededfi
Martin Btepka mítojředxedkyiič Kato
řina LiAková tajemník F J lilediu
Hottineau N D účetnik Adolf Poapi- -

M ]MikJadnik Joa F Media davčrnic
Kateřina Btepková vnitřní atrái J T

Holežal venkovní atráž Frank J Ha
nu účetní výbor M T Wnabta Anm

Ulechová a J J Doležal

Bratří Severo l XVIIZ Drywood WU

odbývá avé ach úze každou druhou ned£li
y rníiícl Předacda Jan Forman mlat-předae-

Jo Joaifek tajemník Joaef
Fucba účetnik Bob Joaifek pokladník
Joa Vlaaník průvodčí Btč-- Najbrt
Severní Hvézda č XIX ]2rowervlll

Minnesota

odbývá avé achfize každou druhou ne

dčli v rnčalei Předseda F O Brabec

míatopředaeda A Červený tajemník Fr
Havel BPD No 4 účetnik Jo Havlík

pokladník Lou! Motl průvodčí Albert
Minář vnitřní atráž J C Brabec venk
atráž Jo Mikei důvlrník Alb Minář
v Browervllle Minn
JIH Podébradaký t XX Wlllow Biver

Minnesota

odbývá acbfizo každou 2 tiedéll v nií-lí- ci

l'řededa Fr Matuška iiíxtopřed
aeda Tom liehečka taj Jo Hrubci

Bturgeon Zke Minn KFD No 1 ú

Četnik Frank Záleaký pokladnice Jo
aeřa Záleká průvodčí Vojt Stípia

Pokrok t XXI Omaha Neb

odbývá avé acbůre každý 2 čtvrtek v

ničaíel v aini br J V Kaipara Jil 13
oI Anton F Novák předaeda Fr Kra
jičnk inUtopřtdaedkynS Otakar Ckar
vat 110'J ll Howard Ht tujomnfk A'

ŽifkovKká účetnicej J V Kaípnr
Ant Krajíček průvodčí Ant

Hnilička vnitř atrái Tom Duiek veo
trii pL Anna Marii J F Hlbyl
Joa Ort výbor maletkuj V 1'řlbyl 44
virnik a Vr O Aimánek apol UktJk

vyléčí be čků taataralé rboroby
lodku jitter ledvin ard: Nrrvninl

není a !Hiiiori leniké líčí tímtJ

vMlvte neb Juplt u

Nevillo lilock Omahi Nb

MinnUHÍjpl jukol l ro Win-cuumí- o

ft Michigan

UUrni Jednota v Ht Faul Mlnnofiota

Úřucluiui a úíttnlm vflurvm no D-

ojdou potkorn Vulálho ítvrtlitl niiíci

výnlelky Jodnanl uvfťjňuvány buduu

v orgdau Hrutrutva a tlm pfiMobfi

polky VfSktTou rn&inont obdrí1

VelkoAřadnicl jitou:

VíwUuúh VícIuv Tyru Ifopklrm

Mino 2 inÍHto thá M ť Ilailýř Nw
1'rnKue Minn Tnjfinuík Fr A Kteh

Ht 1'iiul Minn Pokliulnlk Fr Hkok

Bt Faul Minn III Ukut Clmrlen L

Uwlun ]U3 K 7th Htr Ht 1'uul Minn

Uřttdovím 612 W 7lh Ht Ht 1'uul

Minn

Zprávy čtvrtletní ozniiiiiovAny budou

v Orifinu Jednoty v dubnu íťmnd
říjnu a hvJnu

6'íIo Z v Montgoinory Minn

odbývá tivé ii Ií6 kHdou ítvrlou no-díJ- i

v mlmUL Vhdmi Fr K HtunAk

BiíntopřfdHfdii Hetku tnjumník Fř

Mixu H F J No 'I — lion 20 U
Huuř ('i' uter Mínu uíetník Jo lí

Hokol Moulgoinery Minn vpomociiý
úíetník Jan Ulili pokliidulk VoJtScb

Nomci: průvodci Juk Voudrn divit-ui-

a mi) iiinfiíil VUclav l'roeliu7kn pra

porci' nik Jun Novotný vyp praporek
nik Jun Diet vnitřní etruž Vojt id)- -

ruuc venk ulrllž Frank IJcrKtí výbor
Uíctní: J li Vondra Jdh Novotný 0

Jan Kuklíku
Ó 11 Mladočoch v L Buour Center

Mlnnexota

odbývá v6 Bihdrt) knřdoii Z nedali v

uiíi v líni JOOF Fředneda F L Vra-novuk-

Lo Huuur Center Mlnnj tajoin-ni-

J II Kaíaeraott Lo Hueur Center

Minn účetnik J Ilirek I Hueur Cen

ter Minnj pokladník Valuv Kruvn U

8ueuř Center Míno

Blovan £ ZIZ Bt faul Minn

odbývá chuo každou třetí iicdúJi v

hiiihIcI v nliii ladu Čecli Martin Kepl

předsedu 870 Tímeurora Ht MatíJ
JanNký MAtopfedxedu 311 Joko Bt

Friink Zeboiý tajemník W) Mcanant

ave Frnnk iílku dh-AuS- 316 Oieidu

t Fruuk Ifanřul pokladník 721

W 7th Bt} MatíJ Válek důvórník

253 Kíebmood Btj Frank Uríánek pru- -

vodíí 426 Manacbuzfín Bt} Alb Korba

praporeíník CJ9 Orría Bt} Joa flol- -

řríd vnitřní utráž 603 Canton Ht

Alb BaniftC vciik atráí 417 Uuko Ht

Frank Křiha m:irS1l 085 Juno Bt

Karel Havlíček Borovaký t IV

Mlaoeapolía Minn

odbývá avé ichfio každou 1 ncdéJi v

lumíci V Hcgna Jínil 2 Bt k Cndttr

vc títaril přodneda Fř Ilejclmiun

přřdafda Jo M Aubrffbt inlito před
Karel Hájek tajemník Jo E Bráintk
614 líuron Bt H K 6ttník Joneř Afl
618 Huroo Bt B lí pokladník Jun &trá- -

řelda 630 Ontario Bt B K

C V y Nové fráze Minn

odbývá avé actifiz každou 4 tiddóll v

Uiřukl rřcdcda Fr M Korbel mlto-pře- d

Jan V Simon úíotní A F Vr

tit tajemník Matřj F liaítýř poklad-
ník Fr Pomíjí! přivodil Fr Brabce

vnitřní atrái Voj Kubel ven Ktráž Fr
Kubík dflvÉrník Mat 1'omíjo

3 A Eomenaký 6VI Ilajrward Mina

odbývá avé clioze 1 nedíll v mřílcl
F'řodeda Karel Funfár iiiíto-přeUed- a

Anton Cech tajemník Jamea 1'erlik

Myrtle Mino údotnik Albert I'acov-k- ý

pokladník Jamea Bredl průvodíi
Anton Ilrabák důvěrník Joi 1'lcvka

tráŽe Jan Furovuký K Funfár účetní

výbor Frank SÍNttk Anton Ilrabák a

Josef Fraizner

Karel Veliký C VIZ Nová Tíebofl
Minnesota

odbývá avé uchOze každou třetí nodúll v

Oiísíei Přednudu Vojtfich Uhlíř Mont

gomory Minn Koute No 2 míMo

předa Jan Klaln Moutgomcry Minn
Routě No 2 tajemník Václav Edd

Kilkenny Minn Koute No 1 účetnik

Jan Podojit Kilkenny Minn Koute
No 1 pokladník Jan B Filipek Mont

gotnery Mina Koute No 2 pr&vodří
Jan Noeka vnitřní ttráž Anton Veli

íek venkovní ttrál Joief Filipek dft

virnik Jan Klain

Kovnost Č VIII Owatonna Mino

odbývá avé icbute kařdou 8 nedéll v

méilci v 1 bod odpol v ilul CB1'S

Předivda Adolf Hurftk uilvtopřadaeda
Filomvna Horák tajemník Ant J Wu

ftou 132 VV Vinon Bt úíttnik Jito

J
y

W

nj t ijut ii i mi
391
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mnoho-l- i má platit měsíčné a
mnoho-l- i dostanou jeho pozůstalí
v pádu jeho úmrtí Ptal jsem s

ho proč nedá se k některému ná
rodnímu českému spolku kterých

je tu dosti Odpověděl mně Že

si zaplatí u účet nika v jeho úřa

dovně a pak že je e spolkem ho-

tov Když uvážíme tyto okolno

sti vidíme že většina členů u- -

znává podporující spolky za spol

ky pojišťující a za nic více Jsem

toho náhledu že všechny jedno-

ty v budoucností budou vedeny v

obchodním směru t j že celé ve

dení nejvíce spočívat! bude na

Zájem v jednání spol
kovém je nedostačítelný u touha

po sejití se s bratry je čím dále
tím menší není naděje že by

věc obrátila k lepšímu Hon- -

hlásím s návrhem bratra velkota--

jemníka Fr Kreha aby již nyní

započaly se spolky radit o změ-

nách našich stanov tak uby zá-

stupci naši ve sjezdu věděli v

kterém směru mají pracovat
Mým náhledem jest že Článek

který jedná o vyplacení poloviční
nadace za živa je celý chybný a

také myslím že je proti státním
zákonům Cctl jsem před delším

asem že jeden soudce uznal že

todporující spolky nemají práva

vypláceli nadace za živa nýbrž
enom po úmrtí pojištěného čle- -

tm vi vit t

na len ciuiek mel uy oyti
v tom smyslu aby nepro

tivil se státnímu zákonu Dale

myslím že by nějakým způsobem
mělo býti postaráno o Členy kte- -

í přijdou k zmrzačení a dále í o

ty ktcri vlec nez mesicu ne-

mocní jsou Myslím že by bylo

nejlépe ustanovit zvláštní fond

pro takové pády (Jo se týče po-

známky hr velkotajemníka v na-

šem milém orgánu ze dne 21 čer

vence o záležitosti čísla í myslím
že bratr nebyl v právu uveřejnit
náhled III Úřadovny aniž by

celou záležitost aby ji í

ostatní bratří mohli posoudili a

uvážili zda spolek byl v právu

upozornit Jíl Úřadovnu na jistou
záležitost nebo ne Když výbor

přisel k tomu náhledu že spolek

nemá plnou vědomost o té věci

tak měl toto oznánnti spolku

Když jsem zastával úřad účetní- -

ku u našeho spolku neměl jsem

nikdy rhí toho nejmenšího nedo-

rozumění s ním Přes to však

věřím že záležitost spolku č 4

měla býti vyřízena mezi jednotou
a spolkem a nikdy neměl býti ura

žen spolek Poněvadž o celé té

věci v orgánu pojednáno nebylo
nemohou ostatní bratři posoudili
zda byl na omylu spolek Karel
Ilavlíc-e- Porovský anebo výbor
Očekávám že dopis můj přivábí
více dopúsfi od členů jednoty naší

do našeho milého orgánu S po

zdravém na všechny čtenáře a

čtenářky A Kobck

Mytí a koupání
Pří mytí a koupání dlužno voliti

mýdlo které neucpe pot ní dírky
ěímž by výkon kůže zastaven a vy

rážka způsobena býti mohla o

Léčivé kožní mýdlo vyniká
nad jiné Složeno z čistých anti

septických a hojivých součástek

čistí nechá póry otevřené a hoj!

Má libou vůni a jest ideálním mý

dlem pro koupH maličkých na vy

mvvání hlavy a pro holení Cena

25 centů V lékárnách Vzorek

po obdržení 2e pošt známky zašle

W V Severa Co Cednr napni
Iowa

nfm uUraiaia velmi 'kul timy x jhíu

itiflt 5' e } VráunV4 vru jiih 'it (100

l 75 jlcll e6 jet 1313

Uatclstvo orlímu 1 V poslední

cchui liasí přijati byli do spol
Ku Jinseho následující: Thom

Vránek Kateřina Lupin Jomef

Knpenjr u Ithu: Knpenr Kov-íiř- ž

zvolen byl nový tajemník a

sice Josef W Hro S přátel-

ským pozdruvcm
Josef V Hro

Haugen Wia — ('třné pořa-datflistv- o

orgánu OSDPJ Žádám

vás o laskavé otiSléní tohoto do-pih- u

V minuli hcIiuzí spolkoví
byl jsem vyzván bych napsal do-

pis do orgánu v záleilosli ná-

hledu jístclio bratra našeho Ná-hlede- m

tím jest že by st dalo více

nových eísel získat kdyby k to-

mu účeli povolena byla jistá
v přiřítím njedu Jly

byli řádně odměněni ti kdož se

chtějí o věc onu pokusit a aby

odměna vyplacena byla jim i v

lom případě kdyby snahy jejich

setkaly se n nezdarem ]'otom

měli by bratři naši více chutí o

liěco se pokusit Hylo by dobře

kdyby bratři i od jiných etpolkíi

podali o tom své náhledy Mpo-le- k

Ladimír Kláccl bude uváděli

opětně pět nových členu v příští
Bchíii Povinností všech bratří

jest do této schůze se dostali

v plném poctu S bratrským
James líamack taj

'

Racine Wis — Ctění bratři

Lože Chrudim ě P2 V naší řád-

né sehfi7i přijat byl dopis od

Dělnické Unie V dopisu tom

jsme vyzváni bychom sborově

AÚéastnili nc průvodu na den 2

září na Labor Day Dopin byl

jednohlasné: přijat s návrhem by

se sbor náš co možno v poctu
s praporem v čele

abychom společné s ostatními če-

skými npolky ukázali se v počtu

co možno nejčetnčjším Že naše

'těleso jj skutečně veliké a že ctí-m- a

zásadu dělnickou jak se na

eha délníka slií Dále přija

ty byly žádosti pp JV J Kloulí-l- a

Vr IIavlise los Koníčka o

členství H pozdravetti Hlavní

Úřadovně a všem brHtřím

Mat V Doucha taj

Minneapolís Minn— Ctěné

orgánu! Musím ne

přiznat že jm byl velmi zkla-

mán ve svých nadějích když

jsem (čekával že někteří členové

naší milé Jednoty oznámí v na-

šem milém orgánu své náhledy

jak by naše milá Jednota pokra-£ovať- t

mohla Jsem pevné pře-

svědčen že je mnoho bratrů kte-

ří by na základě svých zkušenosti

tak učinili mohli Co se mého

osobního náhledu týče uznávám

že zakladatelé národních bratr-skve- h

snolku bylí rozumní a dle

nejlepš-íc- svých náhledu stano- -

yy sestavili Pamatuji se dobře

2e tehdy panoval mezi všemi bra

irskv cit a každý ochotně navštč

vovnl nemocné když toho bylo

třeba Dnes již neděje se vše s

takovou ochotou jako dříve Dle

íného náhledu změna v tomto

xměru započala hned před lety

lulvž niritaee mezi spolky dosah

li toho stutuié že vypsány byly

pe14'-il- é odměny členům kteří

nové čoV fcu spolku pnveuoii
Kíidv kilo vvkáal se dostateč

lvm lékafsUýju vyvčdemm ku

LJIni uřiiat byl Iie Vedelo se

předem h' ýádiKu bratrskou lW

Jen od něho oéekávati nelze Na

myslila že ponurý takové panuji
?! u molkú našich l spolku cl

národních jVt to jVStU dshka

vr:í pul chci dokánti jedním

pr:khdem dedu Slovan přijel

itm ůú přr! rokem Mluvit au


